CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do .50

CNPJ 15,905.565/0001-95

PORTARIA N° 001/2024 — DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

0 VEREADOR GILBERTO DIAS GUIMARÃES, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS., NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS QUE LHE  SAO  CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

Artigo 1° - NOMEAR o funcionário PAULO DE SOUZA FILHO, no Cargo em
Comissão de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA — SiMBOLO DAS-3, com lotação no
Gabinete da Presidência da  Camara  Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar
n°008, de 18 de Dezembro de 2018.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação revogadas as
disposições em contrário

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS
AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
QUATRO.

VER.  GI  RTO DIAS GUIMARÃES - Presidente

Publicado no Diário Oficial do Município, afixado nos locais de costume para
conhecimento público nesta data. Deoddpolis-Ms, 02 de Janeiro de 2024.

Rua. Jonas Ferreira de  Araújo  — 738 — C. P n° 04 — E-mail camaradeodapolis@live.com  Deodápolis-MS.
•

Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 Ano 2024 | Edição nº 1579 | Página 2 de 2

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
P o d e r L e g is la tiv o

Atos Legislativos
A to s  L e g is la tiv o s

Atas das Sessões
A ta s  d a s  S e s s õ e s

PORTARIA Nº 001/2024 – DE 02 DE JANEIRO DE 2024.
O VEREADOR GILBERTO DIAS GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS., NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:
R E S O L V E:
Artigo 1º - NOMEAR o funcionário PAULO DE SOUZA FILHO, no Cargo em Comissão de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA

–  SÍMBOLO  DAS-3,  com  lotação  no  Gabinete  da  Presidência  da  Câmara  Municipal,  em  vaga  prevista  na  Lei
Complementar nº 008, de 18 de Dezembro de 2018.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação revogadas as disposições em contrário
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JANEIRO

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.
VER. GILBERTO DIAS GUIMARÃES - Presidente

....................................................................................................................................................
Publicado  no  Diário  Oficial  do  Município,  afixado  nos  locais  de  costume para  conhecimento  público  nesta  data.

Deodápolis-Ms, 02 de Janeiro de 2024.
...............................................................................................................................................................................................................................

Pauta das Sessões
P a u ta  d a s  S e s s õ e s

PORTARIA Nº 002/2024 – DE 02 DE JANEIRO DE 2024.
O Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:
RESOLVE
Artigo 1º - CONCEDER ao funcionário PAULO DE SOUZA FILHO, ocupante do cargo em Comissão de ASSESSOR DA

PRESIDÊNCIA  -  SÍMBOLO  DAS  –  3  desta  Câmara  Municipal,  a  Gratificação  de  50%  (Cinquenta  por  Cento)  sob  seus
vencimentos do cargo comissionado, a partir desta data.

Artigo  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação/afixação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

VER. GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente
..................................................................................................................................................
Publicado  no  diário  Oficial:diariooficial@deodapolis.ms.gov.br,  afixado  no  local  de  costume  para  conhecimento

público. Deodápolis-MS, 02 de Janeiro de 2024.
...............................................................................................................................................................................................................................

	Page 1